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Der foretages en gennemgribende omlægning af civilforsva- 
ret, således at der ikke sker overlapning ved brand- og red- 
ningskorps. I en krigssituation vil det være vanskeligt allerede 
nu at forudsige, hvorledes der skal handles, hvorfor en stor 
del af den materieloplagring, som finder sted, er en total 
fejlinvestering. Ingen kan nemlig sige, om en eventuel krig vil 
blive udkæmpet på dansk område med A-våben, konventio- 
nelle våben, bakteriologiske våben eller som en neutronvå- 

. benkrig. Kort sagt, civilforsvaret bør søge at være forberedt 
med en handlingsplan, der er afpasset efter forholdene ved en 
krigssituation. De forhold, som i dag hersker i civilforsvaret, 
og mytedannelsen om civilforsvarets muligheder i en krigssi- 
tuation bør nærmere eftergås med henblik på en ' rationel 
drift, når og hvis problemet opstår, i stedet for som i dag at 
give udtryk for Tornerosesøvnsidealer. 
Civilforsvaret skal kort og godt i løbet af en årrække for- 
vandles fra en institution med daglig mandskabsdrift til en 
organisation, der i en krigssituation kan formidle indsatsen 
mod de opståede faremomenter mellem entreprenører, red- 
ningsfolk, politi, sygehusvæsen og vognmænd. Civilforsvaret 
skal altså i en krigssituation være koordinatoren og ikke 
entreprenøren. , 

Indtægter driftsbudget 9.000.000 
Salg af producerede ydelser. 
Lejeindtægten er i finansåret meget faldende, idet de 30 
lejeboliger søges afhændet. Med omlægningen af civilforsva- 
ret over budgetperioden vil der ske et kraftigt fald i indtæg- 
terne. 

Tilskud driftsbudget 000 
52.01. Civilforsvars-Forbundet ; 000 
52.02. CF-områdernes lønudgifter 000 

05. Civilt arbejde 

Driftsudgifter 16.000.000 
Indtægter driftsbudget 18.000.000 

05.01. Værnepligtens opfyldelse ved civilt arbejde 
Driftsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.000.000 

Over kontoen afholdes udgifterne ved afvikling af tjenesteti- 
den for værnepligtige, der er overført til civilt arbejde, jfr. LB 
427 af 30. september 1980. 
Militærnægterskolerne og lejrene i Antvorskov, Grib Skov og 
Sjellebro nedlægges. 
Militærnægterne skal udlejes til dem, der ønsker arbejdskraft. 
Såfremt der er private arbejdsgivere, der ønsker denne speci- 
elle arbejdskraft ansat til en. rimelig løn, vil der naturligvis 
ske en tilsvarende nedgang i den offentlige militærnægterakti- 
vitet med efterfølgnde lavere driftsudgifter. Det er ligeledes 
muligt for statsinstitutioner og kommunale myndigheder at 
ansætte en militærnægter. 


